
Stránka 1 z 1 
 

 

CSlab spol. s r.o. 
Bavorská 856, Praha 5 
– Stodůlky 
PSČ: 155 00 
e-mail:cslab@cslab.cz 

 
tel: 224 453 124 
fax: 224 453 124 
http://www.cslab.cz 
  

 
Tabulka: Seznam nedostatků 

 

Označení PT: PT/S/SE/1/2023 (PT7) 

Matrice: Sediment 

Ukazatele: Vzorkování sedimentů 

 Nedostatky 

Vzdělávání pracovníků: 
vzorkaři nemají stanoven pravidelný interval školení a nemají pravidelné 

školení (prosíme doložit) 

Dokumentace 

neexistence plánu vzorkování, neexistence standardního operačního postupu 

(SOP), odběrového protokolu / záznamu o odběru s údaji o předání vzorku 

do laboratoře nebo jejich naprostá nevhodnost pro daný účel 

 
nerevidovaný SOP (alespoň rok předtím), neexistence záznamů o údržbě 

vzorkovacího zařízení 

Odběr vzorku neexistence vzorkovacího zařízení či nevhodného pro daný účel  

 
nevhodná úprava vzorku, odběrová skupina nerespektuje platné právní 

předpisy – kvartace, homogenizace vzorku (i ruční) 

 významná neobratnost při práci 

BOZP 
dodržování hygieny práce – pracovní oděv, rukavice, vhodná obuv, osobní 

ochranné prostředky (plovací vesta) 

Odběr pro chemický 

rozbor a ekotoxilogické 

testy 

nevhodné vzorkovnice 

Doprava vzorku 

do laboratoře 
v souladu s platnými technickými normami 

Kontrola kvality neprovádí žádnou kontrolu kvality 

Zkoušky prováděné na 

místě odběru 
není identifikován konkrétní pracovník, který provedl zkoušku  

 

http://www.cslab.cz/

